令和５年９月 14 日

保護者様

                                      舞鶴市立倉梯小学校

                                         校長   龜井  貴子

熱中症対策について（お知らせ）

白露の候  保護者の皆さまには、ますますご健勝にてお過ごしの

こととお喜び申しあげます。平素は本校教育活動にご理解・ご協力

いただいておりますことにお礼申しあげます。

 さ て 、 ９ 月 に 入 り ま し て も 暑 さ が 続 き 、 依 然 と し て 最 高 気 温 が

30℃を超える日があるなど、熱中症が心配されております。熱中症

対策として、教育活動への配慮を行っているところですが、今後も、

気温が 35℃を超えたり暑さ指数（ＷＢＧＴ：湿球黒球温度）が 31 を

超えたりした場合は、下校時刻の変更など、児童の健康面に配慮し

た急な対応をとることがありますのでご了承ください。

なお、急な雷雨や天気の急変時にも下校時刻を変更する場合があ

ります。いずれの場合も下校時刻を変更する場合は、メール配信（登

録のない場合は電話）やホームページへ掲載するなどの方法で連絡

させていただきます。

舞鶴市小学校長会として舞鶴市内の全小学校で対応いたしますの

でご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。